
 

Schulschach 

Landesreferenten/innen für Schulschach 

Burgenland 

SL Werner Salamon 
Sonderpädagogisches  Zentrum 
Bauweltstraße 5 
7210 Mattersburg 
werner.salamon@salamon.at 

Kärnten 

Prof. Mag. Franz Topolovec 
BG und BRG für Slowenen  
Prof.Janežič Platz 1 
9020 Klagenfurt / Celovec 
franz.topolovec@schule.at 

Niederösterreich 

Prof. in Mag.a Sonja Hohendanner  
HTBLuVA St. Pölten 
Waldstraße 3 
3100 St. Pölten 
sonja.hohendanner@htlstp.ac.at 

Oberösterreich 

Markus Gutenberger, BEd 
Musikmittelschule Neufelden 
Höferweg 45 
4120 Neufelden 
markus.gutenberger@schule-ooe.at  

Salzburg 

Mag. Robert Kastenhuber 
Christian-Doppler-Gymnasium 
Franz-Josef-Kai 41 
5020 Salzburg 
robert.kastenhuber@cdgym.at 

Steiermark 

Dipl.- Päd. Gertrude Fridrin 
Neue Mittelschule 
Schulgasse 3 
8063 Eggersdorf 
gerti@fridrin.at  

Tirol 

Prof. Mag. Hannes Amon 
Bundesgymnasium und 
Bundesrealgymnasium  
Maximilianstraße 11 
9900 Lienz 
h.amon@tsn.at  

Vorarlberg 

Christian Leitgeber, BEd 
Mittelschule Bludenz 
Schillerstraße 6 
6700 Bludenz 
leitgeberchristian@hotmail.com  

Wien 

Mag. Lothar Handrich 
Bundesgymnasium, 
Bundesrealgymnasium  
und Bundes-Oberstufenrealgymnasium 
Polgarstraße 24 
1220 Wien 
lotharhandrich@web.de  

mailto:werner.salamon@salamon.at
mailto:sonja.hohendanner@htlstp.ac.at
mailto:markus.gutenberger@schule-ooe.at
mailto:robert.kastenhuber@cdgym.at
mailto:gerti@fridrin.at
mailto:h.amon@tsn.at
mailto:leitgeberchristian@hotmail.com
mailto:lotharhandrich@web.de

	Schulschach 
	Landesreferenten/innen für Schulschach 
	Burgenland 
	Kärnten 
	Niederösterreich 
	Oberösterreich 
	Salzburg 
	Steiermark 
	Tirol 
	Vorarlberg 
	Wien 



